
平成28年7月 

第56号 

小暑の候、皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

早いもので今年も半年が過ぎました。 

1月の大雪、4月の地震、6月の大雨など天災に不安になる事が多かったですね。 

日々を普通に生活出来る事、感謝して過ごさなければと再認識させられました。 

下半期は穏やかな日々をおくれるよう願いたいです。 

今月の行事予定を掲載しておりますので皆様是非ご来所下さい。 

入居者様に穏やかに楽しく過ごしていただけるよう職員一同取り組んで参ります。 

 

 散髪予定   

      １4日(木) 理容室 里 

      20日(水) 美容室 鈴蘭 

       ２５日(月) 理容室 ＯＷＬ 

 

         おやつレクは  『 クレープ』  です 

                     １Ｆ １２日(火)  

                     ２Ｆ １４日(木)  

                     ３Ｆ １９日(火)  

 梅雨の晴れ間を狙って、結の浜海岸・ペンギン水族館などに出かけました。 

 

 

 

 

 

 イオンの中にある庄屋・回転寿司の若竹丸にも出かけて外食を楽しみました。 

 お天気や当日の体調の問題もあるので 

 まだ一部の入居者様だけではありますが 

 皆様、とても喜ばれていました。 

  

 

 

 

 

 

 

                                        入居者様のご希望に 

                                        添えるよう、今後も 

                                        様々な企画を予定 

                                        しています。 

              

今月は 【ピザトースト】 を作りました。 

食パンにピザソースをたっぷりぬって 

好きな具材を乗せて焼きました。 

チーズがとろとろで美味しかったです。 

7月の喫茶は２１日（木）です。 

ご家族様も是非お越し下さい。 

父の日をお祝いした後 

ボール渡しゲームで身体を 

動かしました。 

ケーキ美味しかったです♪ 

～ご家族様へ～ 

 平成28年7月31日をもちまして、医療被保

険者証と介護保険負担割合証の有効期限が切

れます。ご入居いただいている方の保険証類

が、新しく届きましたら、もくれん事務所へ

郵送か、面会時にお持ちいただきたく存じま

す。又、ショートステイをご利用されている

方は、写しを1部いただきますので、ご利用時

にお持ちください。ご協力、宜しくお願い致

します。 
施設長：井手 勝己  

http://ord.yahoo.co.jp/o/image/_ylt=A2RimU7vpXNXZxkAqhOU3uV7/SIG=12t7g61f2/EXP=1467283311/**http:/www.sozai-library.com/wp-content/uploads/2013/05/00332-450x337.jpg
http://ord.yahoo.co.jp/o/image/_ylt=A2RivbEJpHNXeXsAVQqU3uV7/SIG=13h1bfoaj/EXP=1467282825/**http:/images.clipartlogo.com/files/images/51/51472/nespresso-pixie-cup-vector-for-free_f.jpg
http://ord.yahoo.co.jp/o/image/_ylt=A2RivcFQpHNXnlAAbwyU3uV7/SIG=122jmd01a/EXP=1467282896/**https:/t10.pimg.jp/010/918/520/1/10918520.jpg

